АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 сентября 2020 года               г. Спасск – Дальний                                       № 843-па

Об утверждении плана мероприятий

Спасского муниципального района, направленного на

организацию массовых пропагандистских акций по продвижению

Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                                 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании Устава Спасского муниципального района, Положения «Об обеспечении условий для развития на территории Спасского муниципального района физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий», утвержденного решением Думы Спасского муниципального района от 25 февраля 2014 года № 282, в целях продвижения на территории Спасского муниципального района Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), пропаганды здорового образа жизни, администрация Спасского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Спасского муниципального района, направленный на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2020 год.
2 .Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Спасского муниципального района                         С.А. Черевикову.

Глава
Спасского муниципального района                                                                А.В. Колот

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Спасского муниципального района

от 04 сентября 2020 года № 843-па
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,

НАПРАВЛЕННЫЙ НА ОРГАНИЗАЦИЮ МАССОВЫХ

ПРОПАГАНДИСТСКИХ АКЦИЙ ПО ПРОДВИЖЕНИЮ

ВСЕРОССИЙСКОГО ФИЗКУЛЬТУРНО – СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА

«ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ» (ГТО)
 НА 2020 ГОД
План мероприятий
Спасского муниципального района, направленный на
организацию массовых пропагандистских акций по продвижению

Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения

	1.
	Информирование населения Спасского муниципального района о графике тестирования граждан по видам испытаний  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в центре тестирования ГО Спасск-Дальний
	В течение года

	2.
	Регистрация учащихся общеобразовательных учреждений на официальном сайте ВФСК «ГТО» для получения идентификационного номера
	В течение года

	3.
	Организация и проведение тестирования населения Спасского района по видам испытаний ВФСК ГТО
	По отдельному плану центра тестирования ГО Спасск-Дальний

	4.
	Разработка и изготовление печатной продукции, направленной на пропаганду ВФСК ГТО
	В течение года

	5.
	Организация и проведение районных соревнований с выполнение нормативов комплекса  ВФСК ГТО
	По календарному плану спортивно - массовых мероприятий и районных соревнований Спасского муниципального района на 2020 год

	6.
	Участие в краевых фестивалях и акциях «Вперед ВФСК ГТО»
	По плану министерства физической культуры и спорта Приморского края

	7.
	Организация и проведение пробного тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	В течение года по плану общеобразовательных учреждений